АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.09.2018                                        № 39
О внесении изменений в постановления
администрации Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского

муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Суровикинского района от 10.09.2018 года № 7-27-2018 « Об устранении нарушений действующего законодательства», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нижнеосиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги:

1) «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование юридическим лицам и безвозмездное пользование юридическим и физическим лицам на территории Нижнеосиновского сельского поселения», утвержденный Постановлением № 60 от 25.12.2015 года, исключив раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, а также должностных лиц участвующих в предоставлении муниципальной услуги»;

2) «Предоставление земельных участков в собственность или аренду юридическим лицам – собственникам зданий, сооружений на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный Постановлением № 59 от 25.12.2015 года, исключив раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) администрации, должностных лиц администрации, муниципальных служащих»;

3) «Предоставление земельных участков в аренду гражданам и юридическим лицам для целей строительства на торгах», утвержденный Постановлением № 58 от 21.12.2015 года, исключив раздел «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) администрации, должностных лиц администрации, муниципальных служащих»;

4) «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный Постановлением № 57 от 21.12.2015 года, исключив  раздел «5.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»;

5) «Предварительное согласование предоставления земельных участков на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Постановлением № 16 от 20.05.2015 года, исключив раздел «5.  досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих».
 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

 3. Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

 Глава Нижнеосиновского
 сельского поселения                                                        И.Е. Криницкий